
UCHWAŁA NR XIX/321/2020 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 28 września 2020 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na połączenie Muzeum Lubelskiego w Lublinie z Muzeum 

Narodowym w Lublinie oraz prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum 

Narodowego w Lublinie 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571,1815 
oraz z 2020 r. poz. 1378), art. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U.  
z 2020 r. poz. 902) oraz art. 18 ust. 1, 19 ust. 1 i 2 oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.  
z 2020 r. poz. 194), Sejmik Województwa Lubelskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na połączenie z dniem 1 października 2020 r. 
samorządowej instytucji kultury - Muzeum Lubelskiego w Lublinie z państwową instytucją 
kultury - Muzeum Narodowym w Lublinie. 

2. W wyniku połączenia, o którym mowa w ust. 1, powstanie państwowa instytucja 
kultury pod nazwą Muzeum Narodowe w Lublinie. 

3. Wyraża się zgodę na prowadzenie jako wspólnej instytucji kultury Muzeum 
Narodowego w Lublinie przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Województwo 
Lubelskie. 

4. Szczegóły połączenia oraz prowadzenia, jako wspólnej instytucji kultury, Muzeum 
Narodowego w Lublinie zostaną uregulowane w umowie zawartej pomiędzy Skarbem 
Państwa - Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego a Województwem Lubelskim, której 
treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubelskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Jerzy Szwaj 


